

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 820 119,620 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,000	84,97	2 719,040
2.	7123010010200	Betonist	h-om	78,720	84,97	6 688,838
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,455	84,97	1 483,151
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	174,720	84,97	14 845,958
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3 181,140	84,97	270 301,466
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	310,890	84,97	26 416,323
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	216,550	84,97	18 400,253
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	349,188	84,97	29 670,504
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	864,960	84,97	73 495,652
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	267,960	84,97	22 768,561
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,760	84,97	7 117,087
12.	9312040019600	Sapator	h-om	22,320	84,97	1 896,530
		Total manopera				475 804,14

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	255,420	80,00	20 433,600
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	212,990	1 700,00	362 083,000
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	169,670	1 700,00	288 439,000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	941,070	250,00	235 267,500
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,380	250,00	345,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,700	250,00	2 175,000
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	19,000	250,00	4 750,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	162,640	250,00	40 660,000
9.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	2,000	20,00	40,000
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,288	8 000,00	2 304,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,536	8 000,00	12 288,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,096	8 000,00	768,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	11,520	30,00	345,600
14.	23203226000401	Bitum	t	1,673	13 000,00	21 749,000
15.	2640112300739	Caramizi	buc	1 795,200	3,80	6 821,760
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 958,000	1,90	5 620,200

17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 080,000	1,90	11 552,000
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 906,000	1,90	56 821,400
19.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 200*100mm, 6 cm grosime colorat	m2	3 451,000	185,00	638 435,000
20.	26611128006552 1	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 200*100mm, 6 cm grosime colorat	m2	406,000	250,00	101 500,000
21.	2663102100001	Beton clasa B 12,5	m3	139,200	1 000,00	139 200,000
22.	26631021000011	Beton clasa B 12,5	m3	19,975	1 000,00	19 975,000
23.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,224	1 000,00	1 224,000
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare B=10 CM	m	2 914,500	120,00	349 740,000
25.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	382,325	26,00	9 940,450
26.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	145,550	26,00	3 784,300
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,600	26,00	249,600
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,520	35,00	403,200
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,800	22,00	105,600
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	76,000	80,00	6 080,000
31.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	113,850	1,00	113,850
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,352	1,00	14,352
33.	4100126202818	Apa	m3	0,120	1,00	0,120
		Total materiale de construcții				2 577 551,385

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,504	168,00	84,672
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,252	80,00	20,160
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	43,680	500,00	21 840,000
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	60,400	15,00	906,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,488	300,00	146,400
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	50,495	400,00	20 198,000
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,479	330,00	7 088,070
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	183,017	250,00	45 754,250
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,479	600,00	12 887,400
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,520	30,00	345,600
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,094	300,00	328,200
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	43,680	220,00	9 609,600
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	47,472	240,00	11 393,280
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	47,385	240,00	11 372,400
		Total utilaje de construcții				141 974,032

Total:

Total	lei	2 961 005,927
Asigurari sociale	24,00 %	114 192,807
Cheltuieli de transport	10,00 %	234 322,853
Cheltuieli de regie	14,50 %	479 880,630
Beneficiu de deviz	6,00 %	227 364,133
Tva	20,00 %	803 353,270

Total deviz:

4 820 119,620

Intocmit SRL Mega Nord Construct

Verificat Primaria or Criuleni
(funcția, semnătura)